
2 SOUBOR GENŮ ZVANÝ 
ČLOVĚK/MUY INTERESANTE

6 POČÍTAČE OVLÁDANÉ 
MOZKEM/FOCUS

8 KOLÉBKA CIVILIZACE/ 
MUY INTERESANTE

12 SLYŠÍCÍ KAMERA/ 
NEW SCIENTIST

14 SLUNCE SE PROBOUZÍ/ 
FOCUS, QA M'INTÉRESSE

17 SPORY AŽ DO HROBU/ 
TIME, NEWSWEEK

18 TAJEMSTVÍ NĚMECKÝCH 
RAKET/STERN

20 BOJ O VODU/PANORAMA

22 VZKŘÍŠENÍ ROPNÉ 
METROPOLE/
MUY INTERESANTE

24 BEZHLAVÝ SVĚT/PANORAMA

25 GALERIE V JESKYNI/ 
LE FIGARO MAGAZINE

26 PSYCHOLOGIE BAREV/ 
FOCUS

00CM

KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 OSOBNOSTI STOLETÍ:
MARILYN/PARIS MATCH, 
L'ESPRESSO, EL PAÍS

32 PAVOUCI ZBLÍZKA/STERN

35 ZAKLETÁ MINULOST/STERN

36 ZÁZRAKY NA POČKÁNÍ/ 
ĽEXPRESS

39 Z BARU DO LA SCALY/ 
L'ESPRESSO

40 ZAKÁZANÁ ZÓNA/ 
MUY INTERESANTE

42 HRY NA VOJÁKY/PANORAMA

44 CO JÍME/GEO

48 SETKÁVÁNÍ ČASŮ/
LE FIGARO MAGAZINE

50 RUSKÁ VOLEBNÍ RULETA/ 
DAVID ŠŤÁHLAVSKÝ

51 VIRTUÁLNÍ KANCLÉŘ 
„KOHLIGOČI7ZITA SENKOVÁ

52 NA STŘEŠE SVĚTA/ 
<?A M'INTÉRESSE

54 ARISTOKRAT SILNIC/ 
BLANCO Y NEGRO

57 OBEZITA V DĚJINÁCH/ 
<JA M'INTÉRESSE

58 VRAŽEDNÁ STĚNA/STERN

POČÍTAČE
OVLÁDANÉ
MOZKEM
(6)
Ještě před nedávném 
patřily počítače ovlá
dané mozkem do 
vědecko-fantastic- 
kých románů. Dnes 
jsou skutečností, 
i když jsou zatím, ob
razně řečeno, v plen
kách. Už nyní doká
žou vyčíst z mozku 
zhruba sedmdesát 
příkazů.

SLUNCE SE PROBOUZÍ 
( 14)

Naše hvězda se probouzí. Erupce jsou stále čas
tější a silnější. Blíží se totiž kulminace pravidel
ného jedenáctiletého cyklu zvýšené sluneční 
aktivity. Co se děje a jak to na naši planetu pů
sobí?

PSYCHOLOGIE BAREV
(2 6 )
Každá osobnost je spjata s určitými barvami. К extro- 
vertním typům patří teplé barvy světelného spektra, 
žlutá, oranžová a červená, zatímco odstíny modré 
a fialové jsou typické pro lidi uzavřené, stejně jako 
barva černá. Chcete-li si ujasnit, к jakému typu patří
te, zda u vás převládají pocity, rozum, tvůrčí myšlení 
či akce, udělejte si s námi test.

4 *  #

ZAZRAKY NA POČKANÍ
Dokážeme vyléčit AIDS, 
rakovinu i roztroušenou 
sklerózu, hlásají sekty. 
Lékaři vám nepomohou, 
my vás zachráníme. Mno
ho lidí tomu uvěří. Za 
svou víru zaplatí nejen 
majetkem, ale často i ži
votem.

16
XXXV

1998

vychází 3. 8.

VYDÁVÁ 100+1, a. s „ ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA RE
DAKCE: Mgr. Marie Kysilková/GRAFIKA: Ladislava Fmhaufová
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Flo
renci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, (Pov. Č.P. 
OZSeČ P - 431/98) administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do za
hraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na před
platné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 18 Kč, pro předplati
tele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno Oblast
ní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA 
pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: telefax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 9 3 ,1.210,215,216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, E-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

